sistem irigasi, meningkatnya hasil-hasil pertambangan

serta meningkatnya volume perdagangan.

Pencatatan pada masa tersebut tentu dibutuhkan dan

digunakan, namun belum ditemukan pencatatan rinci

mengenai pencatatan telah digunakan pasa masa

tersebut. Kelebihan yang dimiliki Bani Abbasiyah yang

dimulai dari tahun 132-232 H atau 750-847 M lebih

banyak mengembangkan akuntasi secara umum dan

buku-buku akuntansi secara khusus dibandingkan

dengan masa-masa sebelumnya. Contoh buku khusus

yang dikenal pada masa itu diantara adalah:

a) Daftarun Nafaqat (buku pengeluaran) yang

disimpan di diwan nafaqat, Diwan ini bertanggung